Gıyaseddin
Keyhüsrev, ikinci saltanatı döneminde Anadolu’nun
İslam dönemine ait ilk hastanesi Gevher Nesibe Tıp
Medresesi ve Darüşşifası’nı kardeşi Gevher Nesibe
Sultan adına yaptırmıştır. Yine bu dönemde Kayseri’de
para bastırmıştır. Paralarında “Sultânü’l-Âzam” ve
“Ebu’l-Feth” ünvanlarını kullanmıştır.4

Kayseri’de H. 601/M. 1204 yılında gümüş sikke
kestirmiştir. Sikke 2.93 g ağırlığında ve 23 mm çapın-
dadır.

Ï F-3. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 84-85)

Ön yüzü: Ortada “El-minnetü lillah el-İmâm
en-Nâsır Lidînillah Emîrü’l-Mü’minîn”

Tercümesi: Minnet Allah içindir. Müminlerin
Emiri İmam Nasır Lidinillah.

Sinop’un fethi üzerine “Sultânü’l-Gâlib” ünvanını
aldı. Kayseri’de bastırdığı paraların üzerinde de bu
ünvanı kullanmıştır. 1220 yılında Sivas’ta vefat ederek
burada inşa ettirdiği darüşşifa türbesine defnedildi.5

Kayseri’de H. 608/M. 1211 yılında gümüş sikke
kestirmiştir. Sikke 2.80 g ağırlığında ve 23 mm çapın-
dadır.

Ï F-4. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 98-99)

Ön yüzünde: Ortada kare içinde, “El-İmâm
en-Nâsır Lidînillah Emîrü’l-Mü’minîn”

Tercümesi: Müminlerin Emiri İmam Nasır Lidî-
nillah.

Etrafında: Kelime-i Tevhid.

Sultan ıı. Gıyaseddin Keyhüsrev’in Kayseri’de
bastırdığı sikkeler de olduğu öne sürülmektedir. Bun-
lardan biri Yılmaz İzmirliel’in “Anadolu Selçuklu
Paraları” kitabında basım yeri Kayseri olarak belir-
tilen7 ama sikke üzerinde basım yeri yazılmamış olan,
H. 635/M. 1238 yılına tarihlendirilen bakır sikkedir.
Sikke 4.30 g ağırlığında ve 23 mm çapındadır.

Ï F-6. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 208-
209)

7 Çayırdağ, Mehmet. Kayseri Tarihi Araştırmaları 1. Cilt, Sayfa:
189.

Ön yüzünde: Keykubad’ın oğlu Büyük Sultan
Keyhüsrev.

Aynı yıl inşa edilen, camiye
bitişik medresesi bulunmaktadır. Mimari yapıların
yanı sıra Üç Kardeş Dönemi’nde Kayseri’de hüküm-
darların bastırdığı sikke bulunmaktadır.

8 Ekici, Kansu. Anadolu Selçuklu Devletinde Üç Kardeş Devri
(1246-1266), s. 20-34, 2005.

Kayseri’de H. 652/M. 1254 yılında gümüş sikke
kestirilmiştir. Sikke 2.98 g ağırlığında ve 21 mm çapın-
dadır.

Ï F-7. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 226-
227)

Ön yüzünde: Keyhüsrev’in oğulları, Müminlerin
Emiri’nin burhanları, büyük sultanlar İzzeddin Key-
kavus, Rükneddin Kılıç Arslan ve Alaeddin Keykubad.

Bu ikili arasındaki gerilim gün geçtikçe
devam etmiş ve ıV. Rükneddin’in zehirlenerek öldü-
rülmesiyle son bulmuştur. ıV Rükneddin Kılıç Arslan
Konya’daki Sultanlar Türbesi’ne defnedilmiştir.

ıV. Rükneddin Kılıç Arslan hükümdarlığı süresinde
Kayseri’de kendi adında sikke bastırmıştır.

Kayseri’de H. 661/M. 1263 yılında gümüş sikke
kestirmiştir. Sikke 2.92 g ağırlığında ve 92 mm çapın-
dadır.

Taç kapısının dışarıya ve avluya bakan
her iki cephesindeki taş süslemeleri ile Anadolu’daki
Selçuklu taş işçiliğinin en önemli örneklerinden biridir.

1281-1282 yılları arasında Kayseri’nin Develi
ilçesinde Develi Ulu (Sivasi Hatun) Camii Göçeraslan
oğlu Nasrullah ve eşi Sivasi Hatun tarafından inşa
edilmiştir.

ııı. Gıyaseddin Keyhüsrev Kayseri’de H. 667/M.
1268 yılında gümüş sikke kestirmiştir. Sikke 2.92 g
ağırlığında ve 24 mm çapındadır.

Ï F-9. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 350-
351)

Ön yüzünde: Kılıç Arslan’ın oğlu, büyük sultan
Gıyaseddin Keyhüsrev.

arka yüzünde: Ortada: Mülk Allah içindir. Etra-
fında: Kayseriye şehrinde 667 senesinde basıldı.

Alaeddin Keykubad devrinde
de ülkede karışıklık, isyan ve zulümler devam etmiş,
bunun üzerine 1302’de ııı. Keykubad tahtan indirilmiş
ve ıı. Mesud tekrar tahta getirilmiştir. Bu dönemde
Moğol ve İlhanlı zulümleri devam etmiş, ıı. Mesud’un
ikinci saltanat dönemi ölüm tarihi olan 1308 yılına
kadar sürmüştür.

ıı. Gıyaseddin Mesud Kayseri’de H. 688/M. 1290
yılında gümüş sikke kestirmiştir. Sikke 2.78 g ağırlı-
ğında ve 24 mm çapındadır.

Ï F-10. (Anadolu Selçuklu Paraları, Yılmaz İzmirliel, s. 426-
427)

Ön yüzünde: Keykavus’un oğlu Büyük Sultan
Ebu’l-Feth Mesud.

arka yüzünde: Allah’tan başka ilah yoktur,
Muhammed Allah’ın elçisidir. Kayseriye 688.